

Sole Minkfoder A/S
Kærvej 45, 8722 Hedensted

Årsrapport
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den 31/5 2023



dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	Side
Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 – 6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8 – 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 – 15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	
Noter til resultatopgørelse og balance	17 – 18

Selskabsoplysninger

Selskab Sole Minkfoder A/S
Kærvej 45, Gl. Sole
8722 Hedensted

Telefon: 75 85 22 22
Telefax: 75 85 92 44
E-mail: sole@solegruppen.dk
CVR-nr: 78 57 75 17
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse Gert Kristiansen (formand)
Jørgen Pedersen
Tage Pedersen
Bjarne Emborg Pedersen

Direktion Bjarne Emborg Pedersen

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut Sydbank Vejle
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Advokat Skov Advokater
Dandyvej 3B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af minkfoder og salg af artikler til pelsdyrbranchen. Produkterne afsættes primært i Danmark.

Usædvanlige forhold vedrørende årsregnskabet 2022

Den 4/11 2020 besluttede regeringen, at pelsdyravl i Danmark skulle nedlægges, og alle dyr skulle være aflivet senest den 16/11 2020.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2022 er som forventet og anses for at være tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Virksomhedens indtjening i 2023 bliver bestemt af, hvordan og hvornår "hel og fuldstændig erstatning" i henhold til regeringens beslutning om nedlukningen af minkerhvervet i Danmark bliver beregnet og udbetalt, men vi forventer et mindre men positivt resultat i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2022.

2 Andre driftsindtægter	406.823	5.123
Resultat før finansielle poster	- 16.608.121	- 15.047
Indtægter af kapitalandele	0	0
Finansieringsindtægter	154.178	137
3 Finansieringsudgifter	- 1.008.834	- 520
Resultat før skat	- 17.462.777	- 15.430
4 Skat af årets resultat	3.825.148	3.454
Årets resultat	- 13.637.629	- 11.976
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	
Overført resultat	- 13.637.629	
Disponeret	- 13.637.629	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

<u>Note</u>	<u>2022</u> dkk	<u>2021</u> t.dkk
AKTIVER		
Produktionsanlæg og maskiner	5.783.405	7.099
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.006.027	2.109
Indretning af lejede lokaler	0	0
5 Materielle anlægsaktiver	6.789.432	9.208
Kapitalandele i associerede virksomheder	6.126.054	6.126
Andre kapitalandele og udlån	538.420	100
Finansielle anlægsaktiver	6.664.474	6.226
Anlægsaktiver	13.453.906	15.434
Varebeholdninger	4.583.970	8.829
Tilgodehavender fra salg	2.845.892	2.537
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.151.812	43
Selskabsskat	2.265.344	1.750
Andre tilgodehavender	127.063	7.562
Periodeafgrænsningsposter	200.000	200
Tilgodehavender	13.590.111	12.092
Likvide beholdninger	9.070	10
Omsætningsaktiver	18.183.151	20.931
Aktiver	31.637.057	36.365

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

<u>Note</u>	<u>2022</u> dkk	<u>2021</u> t.dkk
PASSIVER		
Selskabskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	904.578	14.542
Foreslået udbytte	0	0
Egenkapital	2.904.578	16.542
Udskudt skat	1.481.000	1.462
Bankgæld	253.599	368
Leverandørgæld	732.830	755
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.187.788	13.709
Anden gæld	3.077.262	3.529
Kortfristet gæld	27.251.479	18.361
Gæld	27.251.479	18.361
Passiver	31.637.057	36.365

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Leje- og leasingforpligtelser

7 Eventualforpligtelser

8 Medarbejderforhold

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalbevægelser 2022

Egenkapital	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital primo 2022	2.000.000	14.542.207	0	16.542.207
Betalt udbytte til aktionærer			0	0
Overført af årets resultat		- 13.637.629		- 13.637.629
Foreslået udbytte til aktionærer			0	0
Egenkapital ultimo 2022	<u>2.000.000</u>	<u>904.578</u>	<u>0</u>	<u>2.904.578</u>

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

20 stk. aktier á kr. 100.000

Noter

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

Den 4. november 2020 vedtog den danske regering, at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives. I den forbindelse mistede selskabet, som leverandør af minkfoder, sit eksistensgrundlag. Den 25. januar 2021 blev der indgået politisk aftale om erstatning til minkbranchen og følgerhvervene, herunder Sole Minkfoder A/S. I den politiske aftale lægges der for følgerhvervene op til, at erstatningen fastlægges ved en vurdering af virksomhedens værdi i "handel og vandel".

Den 11. december 2021 er bekendtgørelse nr. 2463 af 11. december 2021 om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder og fuldstændig kompensation til følgerhverv til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink vedtaget.

Nedlukningsbekendtgørelsen indeholder reglerne om kompensation til følgerhverv.

Kompensationen fastsættes til "værdien af denne virksomhed før den 4. november 2020, inklusiv eventuel eksportrelateret virksomhed, opgjort efter de principper, der gælder for opgørelse af ekspropriationserstatning". Endelig indeholder bekendtgørelsen bestemmelser om kompensation for rimelige omkostninger til passiv besvarelse og nødtørfigt vedligehold i mellemprioriden.

Opgørelsesskema og vejledninger til nedlukningsbekendtgørelsen er offentliggjort. Selskabets advokat og rådgivere arbejder på at afklare de udestående spørgsmål omkring processen for behandlingen af sagerne for følgerhverv hos taksationskommissionen, herunder rækkefølge, kalibreringssager og den praktiske proces mv.

Som følge heraf er værdiansættelsen af selskabets aktiver forbundet med væsentlig usikkerhed ved måling pr. 31. december 2022. Således vurderes værdiansættelsen af følgende aktiver at være forbundet med væsentlig usikkerhed:

- Materielle anlægsaktiver, bogført værdi, tkr. 6.789
- Kapitalandele i associerede virksomheder, tkr. 6.126
- Varebeholdninger, tkr. 4.584

På baggrund af drøftelser omkring erstatningsordningen er det ledelsens vurdering, at selskabets erstatning mindst vil svare til den bogførte værdi.

Ledelsen har valgt at aflægge årsrapporten efter de normale going concern principper.

2 Særlige poster

Erstatning vedr. faste omkostninger er indregnet i andre driftsindtægter.

	2022 dkk	2021 t.dkk
3 Finansieringsudgifter		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	972.657	490
Andre renteudgifter	36.177	30
	<u>1.008.834</u>	<u>520</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af skattepligtig resultat	3.844.148	3.328
Regulering af udskudt skat 22%	- 19.000	126
	<u>3.825.148</u>	<u>3.454</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Anskaffessum primo	17.847.818	44.046.842	4.573.233
Tilgang	0	428.795	0
Afgang	0	- 430.000	0
Anskaffessum ultimo	<u>17.847.818</u>	<u>44.045.637</u>	<u>4.573.233</u>
Ned- og afskrivninger primo	10.749.069	41.937.396	4.573.233
Afskrivninger på afgang	0	- 430.000	0
Årets afskrivninger	1.315.344	1.532.214	0
Ned- og afskrivninger ultimo	<u>12.064.413</u>	<u>43.039.610</u>	<u>4.573.233</u>
Balanceværdi ultimo	<u>5.783.405</u>	<u>1.006.027</u>	<u>0</u>
Forventet levetid, år	10 - 15	4 - 5	5
Sikkerhedsstillelse, se note 6			

6 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.

2022 dkk	2021 t.dkk
<u>9.631.536</u>	<u>8.510</u>

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid 9-22 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 13.

7 Eventualforpligtigelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.m. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Sole Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

8 Medarbejderforhold

Selskabet har i 2022 gennemsnitlig beskæftiget 7 medarbejdere

	2022 dkk	2021 t.dkk
Løn og gager m.v.	4.700.518	4.975
Pensionsbidrag	427.376	538
Bidrag til sociale sikringsordninger m.v.	71.329	239
Personaleomkostninger inkl. arbejdstøj	<u>78.986</u>	<u>22</u>
	5.278.209	5.774
Salg af arbejdskraft	0	- 71
Køb af arbejdskraft	<u>472.160</u>	<u>214</u>
	<u>5.750.369</u>	<u>5.917</u>